



OCHOTNICZA STRAŻ
POŻARNA W ŚWIDNICY
ul. Głowackiego 1
tel. +48 71 853 13 81
NIP 884-13-70-159
REGON 890427025

Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Świdnicy za rok 2013

BIURO RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 188
Wpł. 13. MAJ. 2014
Podpis <i>Re</i>

Ochotnicza Straż Pożarna w Świdnicy powstała w grudniu 1995 roku. Liczyła na koniec 2013 roku 24 członków i 6 kandydatów. Jednostka operacyjno-techniczna OSP to 26 strażaków-ratowników z ukończonymi kursami przeprowadzonymi przez Państwową Straż Pożarną zezwalającymi na udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych i likwidacji różnego typu zagrożeń miejscowych tj. katastrofy, powódzie. OSP Świdnica w roku 2013 brała udział w 142 wyjazdach do pożarów i innych zagrożeń miejscowych. Zabezpieczała także 18 imprez organizowanych przez Miasto Świdnica i inne Jednostki miejskie a także stowarzyszenia. Wszystkie działania łącznie to 3271 godzin. Strażacy prowadzili pogadanki i pokazy p.poz. w szkołach i przedszkolach naszego miasta. Zabezpieczano także Dni Świdnicy a także Kongres Regionów. W roku 2013 Miasto Świdnica z własnych środków zakupiło między innymi; specjalne obuwie i ubrania bojowe, hełmy dla strażaków-ratowników, kurtynę wodną która służy do schładzania w czasie akcji a w mieście używana jest też w czasie dużych upałów dla schładzania w Rynku, zakupiono podręczny sprzęt do ratownictwa technicznego, naprawiono sprzęt w samochodzie Jelcz, ubezpieczono pojazdy strażackie łączna kwota wydana to 14000 złotych. OSP Świdnica z własnych środków w kwocie 6000 złotych zakupiła między innymi paliwo, zakupiono rękawice, czapki letnie i zimowe oraz kominiarki ochronne dla wszystkich strażaków biorących udział w akcjach. Zakupiono również farby i sprzęt malarski do prac konserwacyjnych pomieszczeń i płotu w strażnicy przy ul. Głowackiego 1. Strażacy sami wykonują bieżące prace konserwacyjne w budynku strażnicy oraz na terenie placu manewrowego i placu do ćwiczeń (sprzątanie, koszenie trawy). W roku 2014 w miesiącu sierpień odbyło się walne zebranie na którym uchwalono nowy statut zgodny z zaleceniami Związku OSP RP a także wybrano nowy 4 osobowy zarząd OSP Świdnica, Prezesem ponownie został druż Jan Kalinowski. Wszystkie dokumenty rejestrowe z Sądu KRS we Wrocławiu dostarczono do Urzędu Miasta w Świdnicy. OSP Świdnica ma na wyposażeniu 3 samochody bojowe; JELCZ GCBA ratowniczo-gaśniczy 6700 litrów wody, IVECO-MAGIRUS samochód drabina SD30 - drabina ratownicza, 3 osobowy kosz do działań i ewakuacji, FORD TRANSIT SL rd - samochód lekki do ratownictwa drogowego z wyposażeniem Holmatro i całym osprzętem ratowniczym, łódź ratownicza aluminiowa Qicksilver silnik Mercury- 6

osobowa łódź ratownicza z przyczepą podłodziową., na wyposażeniu jest także przyczepa z motopompą dużej wydajności do działań przeciwpowodziowych, duża motopompa pływająca i motopompa subaru do wody zanieczyszczonej.

O stałą gotowość pojazdów dba 3 strażaków kierowców konserwatorów, którzy są przeszkoleni w obsłudze sprzętu ratowniczego. Wszyscy strażacy oraz pojazdy są ubezpieczone a także posiadają stosowne badania lekarskie dopuszczające do udziału w akcjach i szkoleniach straży pożarnej zgodnie z obowiązującymi przepisami. Współpraca z władzami naszego miasta układa się bardzo dobrze i w razie potrzeby jest nam udzielana pomoc. Korzystając z okazji chcemy podziękować Panu Prezydentowi Wojciechowi Murdzkowi i pracownikom Urzędu Miasta w Świdnicy za dotychczasową pomoc dla naszej OSP. Składamy także serdeczne podziękowania całej Radzie Miejskiej w Świdnicy za dotychczasowe wsparcie dla naszej Straży Pożarnej.

Z poważaniem

PREZES
Ochotniczej Straży Pożarnej
w Świdnicy

instrukt. Jan Kolinowski



OGNIWISZA STRAŻ
POŻARNA W ŚWIDNICY
Pracowni 1
ul. Wolności 114 53 13 01
tel 884-10-70-159
REGON 880427025